



# SOCIAL- OCH MILJÖUTSKOTTETS BETÄN- KANDE

En utredning om socialvården i landskapet

1998-99

nr 11

HM nr 52

---

## *SAMMANFATTNING*

### *Motionärens förslag*

I tft Viveka Erikssons m.fl. hemställningsmotion föreslås att lagtinget hos landskapsstyrelsen efterlyser en genomgående och övergripande utredning om socialvården i landskapet med syftet att samordna verksamheten och placera den under en huvudman.

### *Utskottets förslag*

Utskottet föreslår att motionen godkänns.

## *UTSKOTTETS SYNPUNKTER*

Socialvården är en kommunal angelägenhet som i ökande utsträckning ställer krav på kompetens och specialkunskaper. För att utreda på vilket sätt de stödberättigade skall få bästa tänkbara service samtidigt som kommunerna avlastas från sådana uppgifter som i synnerhet för mindre kommuner kan vara mycket betungande, anser utskottet i likhet med motionärerna att landskapsstyrelsen bör företa en övergripande utredning av socialvården.

Utredningen bör dock enligt utskottets mening inte syfta till att minska kommunernas självbestämmanderätt varför motionens förslag om att socialvården skall placeras under en huvudman strykes. Utredningen får enligt utskottets mening utvisa vilket huvudmannaskap som är mest ändamålsenligt. Det är också angeläget att socialvården i framtiden inte organiseras så att kommunernas ansvar för det förebyggande arbetet minskas.

## *ÄRENDETS BEHANDLING*

Lagtinget har den 7 april 1999 inbegärt social- och miljöutskottets yttrande över motionen.

Utskottet har i ärendet hört landskapsstyrelseledamoten Gun Carlsson, omsorgsdirektören Benita Johans och projektledaren för BUSS-projektet Ulla Rindler-Wrede.

I ärendets avgörande behandling har deltagit ordföranden Erland, viceordföranden Harry Eriksson, samt ledamöterna Beijar, Pehrsson och Mattsson.

**UTSKOTTETS FÖRSLAG**

Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet

att Lagtinget hos landskapsstyrelsen efterlyser en genomgående och övergripande utredning om socialvården i landskapet med syftet att samordna verksamheten.

Mariehamn den 21 september 1999.

Ordförande

Olof Erland

Sekreterare

Susanne Eriksson